

Roman Pastwiński, Gertruda Martyniak

Ciecierzyn, pow. Kluczbork

Informator Archeologiczny : badania 2, 140

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

CIECIERZYN, pow. Kluczbork

Muzeum im. Jana Dzierżona
w Kluczborku

Badania prowadził mgr Roman Pastwiński i mgr Gertruda
Martyniak. Finansował WKZ w Opolu. Oswarty sezon badań.
Cmentarszysko z okresu późnolatańskiego /kult.wenedzka/.

Stanowisko położone jest na lekkiej wyniosłości, na łąkach
w odległ. ok. 150 m od rzeki Proсны, w pobliżu stawów hodowlanych
PGR Kostów.

Tegoroczne prace /5.VIII-24.VIII/ obejmowały teren o powier-
szeni 475 m² na dwóch wykopach zlokalizowanych w części północnej
i południowo-wschodniej cmentarszyska. Przebadano dalszych 36 gro-
bów ciałopalnych. Większość z nich występuje na głęb. 25-30 cm.
Są to głównie groby jamowe; mniej liczne groby popielnicowe są ob-
sypane resstkami stosu. Ceramika i sabytki specjalne mają dość
swarty charakter chronologiczny, z tym że w części południowej ba-
danego stanowiska sdają się być młodsze od badanych w latach 1965
i 1966 i nawiązują do wczesnorzymskich.

Z powodu niekorzystnych warunków podłoża, większość sabytków
specjalnych jest bardzo źle zachowana. Wśród nich występują więk-
sze ilości przęślików, noży, fibul, głównie brązowych, sprząski
do pasów, igły żelazne, umba, miecze, osetki, kamienie do krzesiw,
krzesiwa, ostroga oraz wiele fragmentów przedmiotów niesidentyfi-
kowanych.

W ciągu czterech sezonów odkryto łącznie 174 pochówki. Bada-
nia mające na celu całkowite wyeksplorowanie cmentarszyska należy
kontynuować, tymbardziej, że teren, na którym zalega stanowisko
przewidziany jest pod niwelowanie i uprawę.